
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с "Клочка" 
^  ПРИКАЗ

I . Черти орек
28.09.231. № 159

Об ока итпи дополнительных платных образовательных услуг 
в2023-2024учебном году

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной 
основе, в соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273 "Об 
образовании в Российской Федерации", законом Российской Федерации "О защите 
прав потребителей". Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.09.2020г. №1441 "Об у гверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг". Уставом. Порядком оказания платных дополнительных образовательных 
услуг, на основании личного заявления родителей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организован ь с 01 .10.23г. по 3 1.05.241. дополнительные платные образовательные 
услуги на основании договоров об образовании по дополнительным 
образовательным программам дошкольного образования с родителями (законными 
представителями) воспитанников, дополнительные платные образовательные 
услуги в форме кружковой работы:
- "Лето-детки" (конструирование и робототехника):
- "Озорной пес(Ж":
- «УникУМ» (ментальная арифметика):
- «Палитра» (художественная студия):
- «Йога для детей».
2. Утверди гь:
2.1. Перечень дополни тельных пла тных образовательных услуг на 2023-2024 
учебный год (I [рпложепие ] ).
2.2. График проведения дополни зельпых платных образовательных услуг.
2.3. Учебный план дополни тельных пла тных образовательных услул .
2.4. Расписание заня тий гру пп.
2.5. Рабочие программы педагогов дополни тельного образования.
2.6. Смету доходов и расходов, связанных с реализацией дополнительных платных 
образовательных уеду i .
3. Назначи ть ру ководи телями платных образовательных и оздоровительных услуг:
- "Леч о-детки» (констру ирование и робототехника) -  Каргину И.Е..
- «УникУМ» (ментальная арифметика). «Йога для детей» - Сматрову О.Л.
- "Палитра» (художественная сту дия). "Озорной песОК"- Дулову А.Е.
4. О тве тс твеннос ть за жизнь п здоровье дез ей во время проведения заня тий 
возложи ть на ру ководшелей дополни тельных платных образова тельных услул .
5. Ру коволи гелям дополни (сльпых плаз пых образовательных у слу г:
- оказывал, у ему i и в полном объеме и в соответствии с утвержденной рабочей 
программой.
- вести "Журнал педагога дополнительного образования";
- вести табель у чета посещаемости детей, сдавать его не позднее 30 числа каждого 
месяца.
6. Старшему воспитателю Каргиной И.Г.:



- своевременно размещать и обновлять на официальном сайге детского сада 
информацию по оказанию дополнительных платных образовательных услуг;
- организовать методическую помощь руководителям дополнительных платных 
образовательны^, сдут:
- осуществлять контроль за реализацией программ дополнительного образования в 
полном объеме;
- осуществлять контроль за соблюдением расписания, учебного плана, требований 
техники безопасности и санитарно-гигиенических правил и нормативов во время 
образовательного процесса
- разместить кишу жалоб и предложений в методическом кабинете.
7. Воспитателям:
- довести информацию о перечне и начале предос тавления дополнительных платных 
образовательных \ еду i до родителей (законных представителей) воспитанников:
- в уголках для родителей разместить информацию о расписании дополнительных 
платных образовательных услуг;
8. Заведующему хозяйством Патракеевой В.Т. осуществлять материально- 
техническое обеспечение дополни тельных платных образовательных услуг.
9. Делопроизводи телю Чащиной А.В. оформить правовые отношения с родителями 
(законными представителями) вое пи тан ников.
10. Расходование средств, подученных в результате оказания дополнительных 
платных образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с Уставом 
МБДОУ "Нлочка" и "Положением о порядке расходования средств, полученных от 
приносящей доход деятельности, и средств, полученных из иных источников 
формирования имущества МЬДОУ "1 дочка"
11. Контроль за исполнением настоящею приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ: 11анкова J


